
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 144

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 32 DEL 11-02-2020

OGGETTO: RIPARTIZIONE SPESE DI FUNZIONAMENTO DELLA
COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE. RIMBORSO
SPESE SOSTENUTE PER ATTIVITa' SVOLTE ANNO 2019  IMPEGNO
E LIQUIDAZIONE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno 24-
agosto 2016 alle ore 3,36 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di
pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati e che
in conseguenza dell'eccezionale evento sismico con delibera del Consiglio dei Ministri
del 25 agosto 2016 è stato dichiarato lo stato di emergenza, prorogato fino al 31.12.2019
dall’art. 1, c. 988 della legge 145/2018;
Il termine dello stato d’emergenza è stato allineato con quello previsto per la cessazione-
della gestione straordinaria al 31.12.2020 art.1 del D.L. 123/19;

VISTI gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n° 50/2016;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali è differito al 31.03.2020;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

DATO ATTO che nelle more del redigendo bilancio di previsione 2020/2022 si procede con
impegni come previsto dall’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 05.06.2019 “Conferma incarico ex art. 110 del TUEL
e della titolarità di posizione organizzativa Responsabile area III Ragioneria Dr. Antonio
Preite”;

VISTO l’art 62 del Decreto del Presidente della Repubblica n°223 del 20 Marzo 1967 che
testualmente recita “…spese per il funzionamento delle Commissioni elettorali mandamentali



e delle Sottocommissioni gravano sul bilancio dei Comuni compresi nella circoscrizione del
mandamento giudiziario e sono ripartite tra i Comuni medesimi in base rispettiva
popolazione elettorale”;

PRESO ATTO della nota, presentata a questa Amministrazione, di cui al prot. n° 1203 del
27.01.2020, dal Comune di Rieti, avente ad oggetto “Ripartizione spese di funzionamento
della Commissione Elettorale Circondariale. Rimborso spese sostenute per le attività svolte
anno 2019”, con la quale si invita questo Ente alla predisposizione tempestiva del rimborso
per le spese sostenute per le attività svolte dalla Commissione Elettorale Circondariale, pari a
€. 733,59= per l’anno 2019;

CONSTATATO che non risulta effettivamente versato l’importo dovuto per l’anno 2019;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente-
atto e che si intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi
dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii.;

DI IMPEGNARE la somma complessiva pari a €. 733,59= a favore del Comune di Rieti-
a titolo di riparto delle spese sostenute per il funzionamento della Commissione Elettorale
Circondariale per l’anno 2019, al CAP. 135/0 “Spese C.E.M.” del redigendo bilancio di
previsione 2020/2022;

DI LIQUIDARE al Comune di Rieti, con sede in P.zza V. Emanuele II – 02100 Rieti,-
C.F. 00100700574, IBAN: IT45L0100003245342300063089, causale richiesta:
“Contributo Spese Funzionamento C.E.C. – Anno 2019 Comune di Amatrice”, la somma
complessiva pari a €. 733,59=, a titolo di riparto delle spese sostenute per il
funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale per l’anno 2019;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:
Data

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-02-2020 REG. 278


